
Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

Oggetto: Integrazione determinazione di spesa per la fornitura n. 2 sedie per ufficio. 
Affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50/2016 
s.m.i. 

Il Presidente  

VISTA la propria Determina prot. n. 1487 del 23.03.2023 recante ad oggetto “Determina a contrarre per 
fornitura di n. 2 sedie per ufficio” con la quale si autorizzava la spesa a carico del bilancio provvisorio 2023 
del Conservatorio e si dispone che la direzione amministrativa provveda ad impegnare formalmente la spesa 
a carico del bilancio provvisorio del Conservatorio per l’e.f. 2023 così come indicato nella medesima 
determina; 

VISTO l’impegno di spesa prot. n. 1491 del 23.03.2023 con il quale è stata impegnata al bilancio d’esercizio 
provvisorio del Conservatorio per l’anno 2023 la somma complessiva di € 192,76 iva di legge inclusa come 
di seguito indicato: 

- Fornitore: Galizia srl a Socio Unico, P.I. 08321010723 sede legale Via Filippo Turani, 39 - 70013 - 
Castellana Grotte (BA) per fornitura: n. 1 sedia ergonomica da ufficio in tessuto arancio CIG - 
ZE43A71CF9. Importo complessivo € 79,30 dando atto che l’impegno è da riferire per 65,00 in 
favore dell’operatore economico e per € 14,30 favore dell’Erario a titolo di iva al 22% a titolo di iva 
al 22 %); 

- Fornitore: PLASTI FOR MOBIL SAS a socio unico, P.I. 01040690156 - sede legale Via Ampere, 
121 - 20131 Milano (MI) per fornitura di n. 1 poltrona direzionale in ecopelle con schienale medio 
CIG. Z913A77C42. Importo complessivo al costo unitario di € 113, 46 dando atto che l’impegno è 
da riferire per 93,00 in favore dell’operatore economico e per € 20,46 in favore dell’Erario a titolo di 
iva al 22%; 

VISTI l’ODA MEPA n. 7198934 CIG ZE43A71CF9 e L’ODA MEPA n. 7201185 CIG Z913A77C42; 

CONSIDERATO che a seguito dell’invio al fornitore, mediante piattaforma MEPA, dell’ODA n. 7201185 
CIG Z913A77C42, l’operatore economico PLASTI FOR MOBIL SAS a socio unico, P.I. 01040690156 - 
sede legale Via Ampere, 121 - 20131 Milano (MI), con mail del 23.03.2023, acquisita al prot. n. 1496, 
informava questa Istituzione che, trattandosi di ordine inferiore a € 400,00, avrebbe potuto inviare il 
prodotto, previa accettazione della stazione appaltante, al costo aggiuntivo di € 35,00 più iva al 22% a titolo 
di contributo spese di trasporto (codice MEPA SPETRAS); 

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 A parziale rettifica della determinazione di spesa prot. n. 1487 del 23.03.2023, di autorizzare la spesa 
complessiva di € 235,46 - iva di legge inclusa - da porsi a carico del bilancio d’esercizio provvisorio del 
Conservatorio per l’anno 2023, UBP 2.1.2 – Acquisizione di immobilizzazioni tecniche-Cap. 603 – acquisti 
di mobili e macchine d’ufficio - Uscite in conto capitale- come di seguito indicato: 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     

conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

Prot. n. 0001525 anno 2023 del 27/03/2023



Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

- Fornitore: Galizia srl a Socio Unico, P.I. 08321010723 sede legale Via Filippo Turani, 39 - 70013 - 
Castellana Grotte (BA) per fornitura: n. 1 sedia ergonomica da ufficio in tessuto arancio CIG - 
ZE43A71CF9. Importo complessivo € 79,30 dando atto che l’impegno è da riferire per 65,00 in 
favore dell’operatore economico e per € 14,30 favore dell’Erario a titolo di iva al 22% a titolo di iva 
al 22 %); 

- Fornitore: PLASTI FOR MOBIL SAS a socio unico, P.I. 01040690156 - sede legale Via Ampere, 
121 - 20131 Milano (MI) per fornitura di n. 1 poltrona direzionale in ecopelle con schienale medio 
CIG. Z913A77C42. Importo complessivo al costo unitario di € 156,16 dando atto che l’impegno è da 
riferire per € 128,00 in favore dell’operatore economico (€ 93 per costo unitario prodotto + € 35 per 
spese di trasporto) e per € 28,16 in favore dell’Erario a titolo di iva al 22% (di cui 20,46 iva sul 
prodotto + € 7,70 iva sul costo di trasporto); 

Art. 5 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere l’impegno di spesa, così come 
rideterminato come da precedente art. 2. subordinatamente all’ attestazione di copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore dell’ufficio di ragioneria del Conservatorio. 

      Art. 6 Di confermare: 

- l’ODA MEPA n. 7198934 CIG ZE43A71CF9 all’operatore economico Galizia srl a Socio Unico, P.I. 
08321010723 sede legale Via Filippo Turani, 39 - 70013 - Castellana Grotte (BA) per fornitura: n. 1 
sedia ergonomica da ufficio in tessuto arancio CIG - ZE43A71CF9. Importo complessivo € 79,30 
dando atto che l’impegno è da riferire per 65,00 in favore dell’operatore economico e per € 14,30 
favore dell’Erario a titolo di iva al 22% a titolo di iva al 22 %); 

- L’ODA MEPA n. 7201185 CIG Z913A77C42 all’operatore economico PLASTI FOR MOBIL SAS a 
socio unico, P.I. 01040690156 - sede legale Via Ampere, 121 - 20131 Milano (MI) per fornitura di 
n. 1 poltrona direzionale in ecopelle con schienale medio CIG. Z913A77C42. Importo complessivo 
al costo unitario di € 156,16 dando atto che l’impegno è da riferire per € 128,00 in favore 
dell’operatore economico (€ 93 per costo unitario prodotto + € 35 per spese di trasporto) e per € 
28,16 in favore dell’Erario a titolo di iva al 22% (di cui 20,46 iva sul prodotto + € 7,70 iva sul costo 
di trasporto); 

Art. 7 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla       
Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

          Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi 

                                                      

  

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     

conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  


